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INVITACION N° 085 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacidn de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
julio de 2020. Se procederd a adelantar un proceso de Contratacién MODALIDAD
INVITACION PUBLICA POR CUANTIA MAYOR A 1000 SMLMV.

OBJETO: “REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS
SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. é UBICADO DENTRO DEL
PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".

B comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, y o las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
FINAL de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracién la designacion hecha
mediante Resolucion N°® 0290 del 03 de mayo de 2021; el cudl estd integrado por las
siguientes personas:

a. Lider Gestidon Acueducio - ing. DILEY VANESSA BARRERO OLAYA

b. ingeniero Civil Confratista -ing. MATEO CASAS MIRANDA

c. Profesional Especidlizado Il Gestidn - Dr. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
Financiera.

d. Asesor Juridico Externo - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

c. Asesor Juridico Externo -Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidié el ceriificado de disponibilidad
presupuestal No. 2021021¢ del 1 de febrero de 2021, por valor de DOS MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE
(52.785.074.412,00).

Que la entidad Publico en ia pdgina web de la empresa v el portal SECOP [ tos términos
de referencia para el proceso referido anferiormente, esiableciendo la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segin Acta de
recibo de propuesta un total de cuatro {4) propuestas asi:

PROP PROPONENTE RECIBIDO

07 de Mayo de 2021 - Oferta
presentada a través de correo
electrdnico en 8 archives PDF de
803 folios en total, hora 1:11 P.M.
07 de mayo de 2021, hora 2:03

1 CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

2 CONSORCIO INCOBELCI IBAL

P.M
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS 27Mde mayo de 2021, hora 2.08
4 CONSORCIO SECTOR 6 g?Mde mayo de 2021, hora 2:30
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Segun lo expuesto antericrmente el Comité Evaluador designado para tai fin, procede ia
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segun |d
profesidon gue se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con ia revisidn de los documentos de cardcter juridico ash:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla debidamenie
firmada vy suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona nafurd
[Anexo 1).

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la
voluntad de pardicipacién,

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 1 —Folio2al 3

CONSORCIO 2021 DISTRITO é Documento suscrito por la Representante
tegal LORENA CATALINA QUEVEDO CARDOIG
C.C. 1.110.535.873 de ibagué, ingeniera Civil
TP. 70202-354448
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 629 al 632

Documento suscrifo por la Representanie
LEGAL DIDIER PORTELA TORRES, cc 14.244 520
CONSORCIO INCOBELC] IBAL de lbagué.

Propuesta Avalado por FAUSTINO ZAMBRANO
PADILLA, Ingeniero Civil, director de obra IR
68202-121978, director de obra.

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
FOLIO 4 al 6

Documento suscrito por el Representanie
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS LEGAL, DUVAN RAMIREZ BAYONA, CC
88.141.095 de Occha, Ingeniero Civil, TP
25202-65672. No se diligencia completaments
el formato (anexo 1).

PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SECTOR 6 FOLIO 1-4
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Documento suscritfo por fa Representante
Legal JHON JAIRO PENA SERRATO
C.C.79.474.2346 de Bogotd, Ingeniero Civil

TP. 25202-4459

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En casc de
Consorcio o de Unidn Temporal, debe aporiar el documento de constitucion de ia figurg
asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las exigencios de Ley vy cumplir con los
siguientes requisitos;

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion comespondiente,
sefialando las reglas bdsicas que reguian las relaciones entre ellos, los términos,
condiciones y porcentgje de participacion de los miembros del Consorcio y de la unidn
Tempoceral. Las Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de ejecucion
de cada une de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor
porcentaje de participacion.

b.- La duracion del Consorcic o de la Unidn Temporal, deberd extenderse, minimo, por el
lapso de duracidn del contrato, ia liquidacion del contrato y DOS (2) ANOS MAS. Lo
anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn
Temporal estén llomados a responder por hechos U omisiones ocurridos durante Ia
glecucion del conirato que se celebraria como conclusion del presente proceso de
seleccion,

¢.- Los integranies del Consorcio o Unidn Temporal no podrdn ceder su participacion en
los mismos a terceros, sin previa autorizacion escrita de la Entidad coniratante. En ningldn
case podrd haber cesidén del contrato enfre quienes integren el Consorcio o Unién
1 Temporal.

d.- Acreditar que &l objeto social de cada ung de las personas Consorciadas o Unidas
Temporaimente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de
condicicnes fratandose de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mas personas naturales y/o
juridicas, en las que no se exprese de manera clara vy explicita la clase de asociacion que
se constituye (Consorcio o Unién Temporal), se presumird y se asumird la intencién de
concurrir al procese de seleccidn en Consorcio, con los efectos y consecuencias que
dicha forma de asociocion conlleve para los proponenies.

Es considerado requisito_habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de ia
voluntad de participacion,

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 PRESENTA Y (CUMPLE)
Parie 1 -Folic 4 al 5
1. CONSASH S.A.8. —NIT; 809.005.981-8
% Fariicipacion: 50%
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YAMEL SIERRA CASTRO - Céduia:
14.241.284 de Ibagué
% Participacion: 50%

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIG 633 al 635

INCOBELCI §.A, -NIT: 900.088.145-2,
% Participacion: 98%

PRODIAC LTDA, NIT: 900.263. 45044
Participacion: 1%

GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, Persona Natural, Cédulg
93.128.151, ingeniero Civil. %
Participacion: 1%,

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 8- 10

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
Integrantes:

DUVAN RAMIREZ BAYONA, céduln

88.141.095 de Ocana, % de

participacion: $5%.

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydn, % de

participacion: 5%

CONSORCIO SECTOR é

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
FOLIO 5al 7

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6
infegrantes:

INFRAESTRUCTURAS CABRERA $.A.S. -
NIT: 201.107.475-4
% Participacién: 45%

JHON JAIRO PENA SERRATO - Cédula:
79.474.136 de Bogotd
% Participacion: 45%

ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purificacion
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% Participacion: 10%
NO SE DILIGENCIO DE MANERA COMPLETA
EL ANEXO No.02
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de la persona juridica certificado de existencia y representacion
legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION a la fecha de entrega de la oferta. En este
certificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamenie con la
acfividad a confraiar. No se admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de
consorcio o unién femporal, ef de cada uno de sus integranies.

Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la
presentacion de la propuesta v para la suscripcidn del Contrato ofrecido. Cuando el
representante legal tenga limitaciones estatutarios, se deberd presentar adicicnalmente
copia del acia en la que conste o decision del drgano social correspondiente que
autcrice al representante legal para 1o presentacion de la propuesta, ia suscripcion dei
Conftrato, vy para actuar en los demdas actos requeridos para la contfratacion en el caso de
resultar adjudicatario.

Se verificaré su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte I —Folic 6 al 18

1. CONSASU S.AS. — NiT; 809.005.981-8,
Cémara de Comercio de lbagué,

CONSORCIO 2021 DISTRITO 4 Matricula Mercantil N. 114920

Fecha expedicion: 29/04/2021

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Céduia:
14.241.284 de lbagué, Persona Natural,
Ingeniero Civil
TP. 25202-22263

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 636 al 649

CONSOQRCIO INCOBELCI IBAL 1. INCOBELCI S.A, -NIT: 900.088.145-2,
Cémara de Comercio de lbagué,
Matricula Mercantil N. 173503

Fecha expedicion: 22/04/2021

2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, Cédula 93.128.151,
Ingentero Civil - TP: 17202-64563
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PRODIAC LTDA, 900.263.450-4,
Cémara de Comercic de Ibagu
Matricula Mercantil N, 196640
Fecha expedicion: 20/04/2021

&,

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 11-13

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédu

88.141.095 de Ocafa, Persona Naturgl,

Ingeniero civil

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédu
10545813 de Popaydn, Persor
Naturdl, ingeniera civil,

ar

(o
o

CONSORCIO SECTOR &

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 8-22

INFRAESTRUCTURAS CABRERA 5.A.8. N
901.107.475-4, Cémara de Comercio
de lbagué, Mairicula Mercantil N,

282908, Fecha expedicion: 06/05/202

JHON JAIRO PENA SERRATO — Cédula:
79.474.136 de Bogotd. INGENIERO Clv
~ TP: 25202-46597

ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
£3.201.074 de Purificacion - INGENIER
CIVIL - TP: 25202-29837.

o

3. PODER: En caso de gue la persona gue firma la oferta no fuere el Representante leg
del propcnente, deberd anexarse el respeciivo poder autorizande a determinag
persona a preseniar oferta. Ast mismao se debe enunciar si el apoderado estd faculta
para firmar el confrato, en caso de resulfar adjudicatario del proceso.,

Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA ~NO PASA.

1all
3¢
3l

o

CONSORCIO 2021 DISTRITO &

NO APLICA

CONSORCIO INCOBELC] IBAL

NO APLICA

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

NO APLICA

CONSORCIO SECTOR 6

NO APLICA

4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard ia fotocopia de la cédula
civdadania de la persona natural o del Representante Legal si es persong juridica o del
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Representante del Consorcio y/o Unidn Temporal, si es el caso.

Se verificar@ su cumplimiento en la revisién de Ia oferta. PASA -NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 ~Folio 7 v 1

Representante Legal CONSASU S.A.S,
y CONSORCIO 2021 Dishiito 4, Lorena
Catalina Quevedo Cardozo - C.C.
1.110.535.873 de Ibagué.

YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14.241.284 de Ibagué.

CONSORCIO INCOBELC! IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 642y 643

Representante Legal, INCOBELCI S.A Y
CONSORCIO, Didier Portela Torres, cc
14.244.520 de ibagué

GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRPO, Cédula 93.128.151 de
Espinal

Representante Legal, PRODIAC LIDA,
Gustavo Alberfo Rodriguez Chavarro,
cédulg 23.128.151 del Espinal.

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

T.

2.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 12-13

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocana.

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydn.

CONSORCIO SECTOR &

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 17,19y 21

Represeniante Legal CONSORCIO
2021 DISTRITO 6 - JHON JAIRO PENA
SERRATO - Cédula: 79.4741346 de
Bogota.

2, Representante l.egal

INFRAESTRUCTURAS — CABRERA S.A.8, —

Pagina 7 de 47




ACTA DE EVALUACION DE CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

" SISTEMA INTEGRADO DE GESTION [pagina 8 de 47

JOSE ALFREDO CABERRA ALIATE] :
Cédula: 93.406.442 de [bagué.

3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purificacion.

5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Como requisito indispensable para ia presentacion de la propuesta ia PERSONA NATURA
deberd acreditar el pagoe de los factores que conforman el régimen de seguridad socijc
intfegral en salud mediante la entrega det Ulfimo recibo de pago de salud, pensionEéS,
riesgos profesichales vy aportes parafiscales, que deberd comesponder rﬁe
inmediatomente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados d L
sistemnas de salud, riesgos profesionales, pensiones y ios aportes a ias Cajas &g
Compensacion Familiar, Institute Colombiono de Bienestar Familiar v Sena, mediorﬁe
certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando e§’re
exista de acuerdo a los reguerimientos de ley o por el representante legal, dentro de Ur
lapso de & MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, ¢ en su defecto a partir del momento de su constitucion §
su existencia es menor g éste tiempo o manifestacion jurada de que no tiene persong
vinculado laboralmente.
NOTA 1: En caso gue aporte cerlificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar
copia de la tareta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadotes
vigente expedido por la Junta central de contadores.
NOTA 2: Para el caso de Consorcios v/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes
de acuerdo con su condicion juridica, deberd acreditar el pago de fa seguridad social de
acuerdo con las pautas establecidas anteriormente

— T

T

\vu\u\u\uw

o

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA -NO PASA

PRESENTA Y {NO CUMPLE)
Parte 1 ~ Folio 19 al 26

L% §

1. Certificacion suscrita por i
Representante Legal CONSASU S.AS
Lorena Calalina GQuevedo Cardoze
C.C. 1.110.535.873 de lbague y Revisg
Fiscal Marco Anjonic Sdnchez, de
fecha 06 de mayo de 2021.

L7 =i & Ma

CONSOQRCIC 2021 DISTRITO &

2. Planila YAMEL SIERRA CASTRO
Cedula: 14.241.284 de |bagué, Persohg
Natural, NO  APORTO PLANWLA D
SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENT
AL MES DE ABRIL

PRESENTA Y {CUMPLE)

CONSORCIO INCOBELCH IBAL FOLIO 650- 672

-t
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1. INCOBELCI, ceriificacidn suscrita por el
Representante DIDIER PORTELA TORRES,
cc 14244520 de lbagué y Revisor
Fiscal SANDRA PAOQLA ARISTIZABAL
LOPEL, de fecha 24 de febrerc de 2021,

2. PRODIAC LTDA, certfificacion suscrita
por el Representante  GUSTAVO
ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, cc
93.128.151 de! Espinal y Revisor Fscal
YAMILE MOLINA SOLER, de fecha 24 de
febrero de 2021.

3. Planila GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, cc 93.128.151 del Espindl,
Persona Natural.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 14-20

1. Cerﬂficccién suscrita por  DUVAN
RAMIREZ BAYONA, céduia: 88.141.095
de Ocaong, de fecha 7 de mayo de

UNION TEMPORAL RB 2021 y planilla seguridad social.

INGENIEROS

2. Cerfificacion suscrita LUIS  EGIMIO
BARON VARGAS, cédula: 10545813 de
Popaydn, de fecha 7 de mayo de 2021
y planilla seguridad secial.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 23l 117

1. Cerilificacion suscrita por el
Representanie Legal del CONSORCIO
2021 DISTRITO 6., JHON JAIRO PENA
SERRATO C.C. 179.474.136 de Bogota y
Revisor Fiscat Tania Eugenia Maceto,
de fecha 07 de mayo de 2021. Adjunta

CONSORCIO SECTOR 4 planillas de pago.

2. Ceriificacion suscrifa por el
Representante legal de
INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.ASS,
JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE C.C.
93.406.442 de Ibagué y Revisor Fscal
Tania Eugenia Maceto, de fecha 07 de
mayo de 2021 y Revisor Fiscal Tania
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3.

Cerfificacion  suscrita por  ORLEY
VIDALES USECHE C.C.93.201.074 de
Purificacion y Revisor Fiscal Tanid
Eugenia Maceto, de fecha 07 deg
mayo de 2021 y Revisor Fiscal Leild
Esperanza Campos. Adjunta planiios

Eugenia Maceto. Adjunta planillas de

pago.

de pago.

4. RUT: Se debe allegar una copia del regisiro Unico Tributario, para dar aplicacién al

arficulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcidn ¢ esta exigencia se hord con las figuras asociativas de consorcios
uniones temporales, a quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar

favorecidos con la adjudicacion del contrato.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 4 - Folio 168 al 170

CONSASU S.AS. - NIT: 809.005.98148

NUmerg Formulario: 147190611465

YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula

]

14.241.284 de Ibagué, NUmelg

Formulario: 14698021904

RL CONSORCIO INCOBELC! IBAL 2.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 673 ot 682

PRODIAC LTDA NIT: 900.263.450:4

NUmero Formulario: 14685864201

GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ

CHAVARRO,  Cédula  93.128.13]
NUmero Formulario: 14752213427,

INCOBELC! -NiT: 900.088.145-2, NUmeiq

Formulario: 14718632049

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

1.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 21 -23

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocang, Numero
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Formulario: 14723282357

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cedula:
10545813 de Popayéan, NUmero
Formulario: 14687670373

CONSORCIO SECTOR 6

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 118 AL 123

3. JHON JAIRQ PENA SERRATO -~ NIT:
79474136-4, NUmero Formulario:
14721092951

4. NFRAESTRUCTURAS CABRERA 5.A.S., NIT:
901107475-4, NUmero Formulario:
14748117585,

5. ORLEY VIDALES USECHE C.C.93.201.074
de Purficacion, NUOmero Formulario:
146480088135,

7. Cerlificado de antecedentes fiscales:

La entidad verificard los Antecedentes Fiscales de lo persona natural o de la persona
juridica v los de su Representante Legal, que generen algun tipo de inhabilidad. Para el
caso de consorcio o unidn femporal se verificaran el de cada uno de los integrantes. Se
dejard constancia de efio en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA,

CONSORCIO 2021 DISTRITO é

PRESENTA Y {(CUMPLE)
Parte 1 - Folic 29, 31, 35

1. CONSASU S.AS. - NIT. 809.005.981-8,

Cédigo de verificacion:
8090059818210429152443, No se
encuentra reporiado como

responsable fiscal / Persona Juridica.

2. Representante Legal Lorena Catalina
Quevedo Cardezo C.C. 1.110.535.873
de lbagué, Cdédigo de verificacion:
1110535873210429152802 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.

3. YAMEL SIERRA CASIRO - Cédula:
14.241.284 de lbagué, Persona Naturdl,
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Cddigo de verificacion:
14241284210429153302, No s
encuenirg reportadao como

responsable fiscal / Persona Natural,

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folios 883 al 684,

1. GUSTAVO ALBERTO RODIGUEZ
CHAVARRO. - Reprasentante Legdl
PRODIAC LTDA. Céduia 93.128.151,

Cddigo de verificacion:
23128151210506093006 No s&
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

2. Representante Legal, INCOBELCI $.A )
CONSORCIO, Didier Portela Torres, &
14,244,520 de ibagué, Codigoe ¢
verificacion: 14244520210507092%52, kg

CONSORCIO INCOBELCI IBAL se  encuentra  reportado com

responsable fiscal / Persona Natural,

R AL TR F AL AR

3. INCOBELC] S.A, NIT: 900.088.145-4,

Cdédigo de verificacion:
S000881452210505181536, Na s&
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Juridica.

4. PRODIAC LTDA NIT:  900.2463.450-4,
Codigo de verificacion:
?002634504210505181645, No 5S¢
encuentrg reportado COomg
responsable fiscal /Persona Juridica.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 24 - 24

W

5

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédulg:
88.141.095 de Ocafg, Codigo He
verificacidn: 88141095210505161517, N

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS se encuentra reporfado  comg

responsable fiscal / Persona Natural

LS O e g

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydn, Codigo Hé
verificacion: 10545813210505161551, N¢
58 encuentia reportado COMY

LUF Rl g £ /)
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responsable fiscal / Persona Natural.

CONSORCIO SECTOR 4

PRESENTA Y {CUMPLE)
Folio 124 AL 128

ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purificacién Cdodigo de
verificacion: $3201074210505112747,
No se encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.

Representante Legai Consorcio Sector
& - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cédula: 79.474.136 de Bogota, Codigo

de verificacion:
794741362105042222038 No se
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S. NIT;
901.107.475-4, Codigo de verificacidn:
901107475210504222545 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

Representante legal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA S5.A.5 - JOSE ALFREDO
CABRERA ALZATE Cédula: 93.406.442 de
Ibagué, Codigo de verificacion:
93406442210504231706 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.

Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios:

ia entfidad verficarg los antecedentes

disciplinarios de ia persona natural o de la persona juridica y los de su Representante
Legal. Para el caso de consorcio o unién femporal se verificardn el de cada uno de los
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion

Se verificaré su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA ~NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO &

1.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 — Folios 30, 32, 34.

CONSASU S.AS.  — NIT: 809.005.981-8,
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Cerlificado N. 164002512, No regis]
sanciches ni inhabilidades vigentes.

Representante Legal Lorena Cataling

Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.8

de lbagué, Certificado N. 146002770,

No regisira sanciones ni inhabilidadg
vigenies.

YAMEL SIERRA CASIRO - Cédy

14.241.284 de Ibagué, Persona Natural,

Certificado N. 166003338, No regis
sanciones ni inhabilidades vigentes,

7

s

CONSORCIO INCOBELCI |BAL

PRESENTA Y {CUMPLE)
Folios 487 al 489

INCOBELCI S§.A, NIT: 900.088.145
Cerfificado N. 1664132590, No regis
sanciones ni inhabifidades vigentes,

Representante Legal, INCOBELCI S.A Y

CONSORCIO, Didier Portela Torres,
14.244.520 de lbagué, Certificado
166509959, No registra sanciones
inhabilidades vigentes.

PRODIAC LIDA, NIT: 900.263.450
Certificado N. 166413658, No regis
sanciones ni inhabifidades vigentes.

RS

4
i

oy
N

N.
f

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

GUSTAVO ALBERTO MORALES
RODRIGUEZ CHAVARRO, Representante
legal  PRODIAC LTDA - Cédulg
93.128.151, Certfificado N, 16643, No
1837registra sanciones ni inhabilidades
vigentes.
PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 27 al 29

DUVAN RAMIREZ BAYONA, céduia:

88.141.095 de Ocafa, Certifica
N. 164395291 No regis
sancicneas ni inhabilidades vigentes,

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, céddla:

10545813 de Popayan, Certifica

I

—~

o
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N.164395379. No regisira sanciones ni
inhabilidades vigentes.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Aporia folio 129 AL 133

1. Represenfante Legal Consorcio Sector
6 - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cédula: 79.474.136 de  Bogotd,
Certificado N. 166342233, No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes.

2. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS. NIT:
201.107.475-4, Certificado N,
166342394, No registra sanciones ni

CONSORC!O SECTOR 6 inhabilidades vigentes.

3. Representante legal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA S.AS - JOSE ALFREDO
CABRERA ALZATE Cédula: 93.406.442 de
lbagué, Ceriificado N, 1646343406, No
registra  sanciones ni  inhabilidades
vigentes.

4, ORLEY VIDALES USECHE - Cédula
93.201.074 de Purficacion, Certificado
N. 166369413, No regisfra sanciones ni
inhabilidades vigentes.

9. Cerificacién de antecedentes judiciales: La entidad verificara los antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Para
el caso de consorcio o unidn temporal se verficardn el de cada uno de {os
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folios 33y 37

1. Representante Legal Lorena Catdiina
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873
de Ibagué, No Tiene  Asuntos
Pendientes con las  Autoridodes
Judiciales,

CONSORCIO 2021 DISTRITO é

2. YAMEL SIERRA CASIRO - Cédula:
14,241 284 de lbagué, No Tiene Asuntos
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Pendientes con las  Autoridad
Judiciales.

@

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 690 v 691

1. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUE?
CHAVARRO, Cédula 93.128.151, HNdg
Tiene Asuntos Pendientes con oy

RL CONSORCIO INCOBELC! IBAL Autoridades Judiciales.

2. Representante Legal, INCOBELCI S.AY
CONSORCIO, Didier Porteia Torres, ¢d
14.244.520 de ibagué, No Tiene Asuntos
Pendientes con las  Autoridad
Judiciales.

g

e

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 30 - 32

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, céduln
88.141.095 de Ocafia, No Tiene Asuntps
Pendienies con las  Autoridades

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Judiciales.

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédulu
10545813 de Popaydn, No Tieng
Asunios Pendienies con ok
Autoridades judiciales

PRESENTA Y {CUMPLE)

Bl proponente no presenta certificados
Judiciales. &l comité evaluador procede id
verificar el de cada uno de los integrantes.

CONSORCIO SECTOR & 1. Representante Legal Consorcio Sector

& - JHON JAIRO PENA SERRATO i+
Cédula: 79.474.136 de Bogoild, Ng
Tiene Asuntos Pendientes con o
Autoridades Judiciales.

2. Representante legal NFRAESTRUCTURS
CABRERA S.AS8 - JOSE ALFRED

O in
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3.

CABRERA ALIATE Cédula: 93.4046.442 de
ibagué, No Tiene Asuntos Pendientes
con las Autoridades Judiciales.

ORLEY VIDALES USECHE -~ Cédula:
93.201.074 de Purificacién, No Tiene
Asuntos Pendientes con las
Autoridades Judiciales.

2. Constancia de No Estar Inscrifo en el Sistema de Registrc de Medidas Correclivas

de la Policia Nacional (SRMC).
SRNMC de la Policia Nacional de la

La enfidad verficara el no estar inscritc en el

persona natural o juridica y/o del

representante legal. Para el case de consorcio o unidn temperal se verificardn el
de cada uno de los integrantfes. Se dejard constancia de ello en el acla de

evaluacion.

Se verificard su cumplimiento_en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

CONSORCIO 20217 DISTRITO &

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 1 - Folios 34 y 38

Representante Legal Lorena Catalina
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873
de |bagué, no  liene medidas
correctivas pendientes por cumplir.

YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14241284 de Ibagué, no fiene
medidas corectivas pendientes por
cumplir,

CONSORCIQ INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 992y 693

Represenfante Legal, INCOBELCI S.A Y
CONSORCIO, Didier Poriela Torres, cc
14,244,520 de Ibagué, no tiene
medidas correctivas pendientes por
cumpdir.

GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, Cédula 93.128.151, no
fiene medidas correctivas pendientes
por cumplir,

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 33- 35
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1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, ceéduld:
88.141.095 de Ocafia, no tiend
medidas comrrectivas pendientes paor
cumplir.

2. UIS EGIMIO BARON VARGAS, ceduid:
10545813 de Popaydn, no  tiehe
medidas correctivas pendientes paor
cumplir.

Y

\Y%

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 134 ol 137

1. Representanie Legal Coensorcio Seclo
6 - JHON JAIRO PENA SERRATO
Ceédula: 79.474.136 de Bogotd, no tiehsd
medidas correctivas pendientes po
cumplir.

—

=Pt

2. Representante legal NFRAESTRUCTURA
CONSCRCIO SECTOR 4 CABRERA S.AS - JOSE ALFRERC
CABRERA ALIATE Cédula; 93.406.442 Hd
Ibagué, no tiene medidas corectivg
pendienteas por cumplir.

[FE TN T s ¥

3. QRLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purficacion, no tiehg
medidas correctivas pendientas par
cumplir.

ge )

11. Hoja de vida en formato de la funcién POblica del proponente persona nafural o de
representante legal si es persona juridica. Diligenciar v Adjuntar hoja de vida de la funcios
publica para persona juridica y/o persona natural, segun comesponda. Cuando se irdid
de Consorcio o Union temporal cada uno de sus infegrantes deberd anexar esfd
informacién por separado.

S p=y

Se verificard su cumplimiento _en la revisibn de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 — Folios 39 al 45

1. LORENA CATALINA QUEVEDO CARDCIC,
C.C. 1.110.535.873 de (bagué, Hoja dé
Vida Persona Natural.

CONSORCIO 2021 DISTRITO é

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14.241.284 de |bogué, Hoia de Vida
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Persona Natural.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 694 -699

1. Hoja de Vida Persona Juridica INCOBELCI
S.A, NIT: 900.088.145-2

CONSORCIO INCOBELCI IBAL 2. Hoja de Vida Persona Juridica PRODIAC
LTDA, NIT: 900.263.450-4

3. Hoja de Vida Persona Natural, GUSTAVO
ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, Cédula
93.128.151

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 36 - 43

1. Hoja de Vida Persona Natural, DUVAN
) RAMIREZ BAYONA, cédula: 88.141.095 de
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Ccafa,

2. Hoja de Vida Persona Naiural, LUIS EGIMIO
BARON VARGAS, cédula: 10545813 de
Popaydan.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 138 al 147

1. Hoja de Vida persona natural JHON JAIRO
PENA SERRATO — Cédula: 79.474.136 de
Bogotd.

CONSORCIO SECTOR 6 2. Hoja de Vida persena natural JOSE

ALFREDQ CABRERA ALZATE Cédula:

93.406.442 de Ibagué.

3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purificacion.

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Jjuridica y Consorcios y/o Uniones
Temporales, deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Cdamara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2019. El RUP debe ser expedido
con MAXIMO TREINTA {30) DIAS CALENDARIO de antelacion a la entrega de ia propuesta

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA - NO PASA.
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CONSORCIO 2021 DISTRITO &

PRESENTA Y (CUMPLE)

Parte 1 — Folios 46 al 465
Parte 2 — Folios 66 al 109
Parte 3~ Folios 110 af 150
Parte 4 — Folios 151 al 167

CONSASU S.AS. - NIT; 809.005981:8
Camara de Comercio de tbagué, Codigg
verificacion: bIn827dtHe - Fechg
expedicién: 22/04/2021

YAMEL SIERRA CASTRO ~ Cédula:

14.241.284 de lbagué, Persona Natural,
Codigo verificacion: MzTD?USChM, Fecha
de expedicion: 29/04/2021.

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE}
FOLIO 1 -627

PRODIAC LTDA, NIT: 900.263.450-4,
Céamara de Comercio de Ibagué. Codiga

verficacion: v]Z7eC8nDiH, Fecha

expedicion: 20/04/2021

ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, Cedudig

93.128.151-3
Cdamara de Comercio de ibagué, Codigd

verificacion; MRwbgb1gkx, Fecha

expedicion: 06/05/2021

INCOBELCI $.A, -NIT: 900.088.145-2,
Cdamara de Comercio de Ibagué. Codiga

verificacidén: FigNmnRaN, Fecha

expedicion: 05/05/2021

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 44 - 323

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédulal
88.141.095 de Ocaofg, Cdmara de
Comercio de ibague, Codigo verificacidn;

vAQGYWATZ3
Fecha expedicion: 06/05/2021

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula
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10545813 de Popaydn, Cdmara de
Comercio de Sur ocoriente del Tolima,
Caédigo verificacion: H8ewepHhky

Fecha expedicion: 28/04/2021

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 148 al 354

1. INFRAESTRUCTURA S§.A.S., — NIT: 901167475-
4, Camara de Comercic de lbagué,
Cédige WRekéicMGYFecha expedicion:
14/04/2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATC - Cédula:
79474136-4, Persona Ngotural, Cdodigo
verificacion:  vVhBR5JRKe, Fecha de
expedicion: 14/04/2021.

CONSORCIO SECTOR 6

3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula: 9201074
6, Persona Natural, Cédigo verificacion:
Kid3wfvUFg3, Fecha de expedicion
05/05/2021.

13. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA,
£l oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la

sancion derivada del incumplimiento de ia oferta, en los siguienies eventos: 1. La no
ampliacién de ka vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo
para la Adjudicaciéon o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal
prérroga sea inferior a tres {3} meses. 2. El retiro de la oferta después de vencide el
piazo fijado para la preseniacion de ias ofertas. 3. La no suscripcién del contrato ©
legalizacion det mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de
otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento del confrate. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente
desde la presentacién de la oferta v hasta la aprobacién de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%)
DEL VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el amparo original y e original del pagoe de ta prima. La vigencia de
la poéliza de seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO 4 PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 4 — Folios 171 at 173
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Compafia Seguros del Estado
Pdliza de Seguro de Cumplimiento N. 25-44-
101154895
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 07/0%9/2021
Valor Asegurado: $278.507.441.20

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 700 - 702

CONSORCIO INCOBELCI IBAL Seguros Mundial

Poliza de Segure de Cumplimiento N, |- 100004698

Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 22/08/2021
Valor Asegurado: $278.507.441.20

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLG 324 - 333

Compafia Mundial de Seguros

Pdliza de Seguro de Cumplimiento N. 11000044690

Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 22/08/2021
Valor Asegurado: $278.507.507.441 .20,

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 355 - 359

Compafia Seguros del Estado
Poliza de Seguro de Cumplimiento N. 25-44-
101154889
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 19/09/2021
Valor Asegurado: $278.507.441.20

CONSORCIO SECTOR 6

14. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTE!
DEL {BAL SIP

El oferente deberd acreditar que se encuenira inscrifo vy registrado en el registro ds
proponentes del IBAL. Es condicion de participacidn frente a la entidad. En el caso ¢g
consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.

vy

L LMY £

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~ NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO 2021 DISTRITO 4 Parte 4 —Folios 174 al 176
PRESENTA Y {CUMPLE)
CONSORCIO INCOBELCI [BAL FOLIO 704 - 706
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS PRESENTA Y (CUMPLE)
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FOLIO 334 - 334

CONSORCIO SECTOR 4

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folio 360 - 343

(1) trabajador en adelante,

15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:
El oferente interesado en parlicipar de este proceso de contratacidn deberd presentar la
siguiente informacion, segin sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar certfificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en ia que conste que cuenta con politicas
gscritas de seguridad y salud en el trabdgjo, encaminadas a la prevencion de accidentes
de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente,
promocion y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que
prestaran los servicios af IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicardn que no tendrdn sub
contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa
de capacitacién en seguridad y salud en el frabagjo, procedimientos e instructivos de
seguridad vy salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un

Si es persona juridica y/o persona natural y no tiene ni un (1) trabgijador a su cargo:

E.S.P OFICIAL

Presentar certificacion suscrita por el fuluro contratista en la que indica que acepta y
acoge las politicas de seguridad v salud en el trabajo del IBAL S.A. ESP OFICIAL,
encaminada a la prevencién de accidentes de frabajo. enfermedades laborales asi
como la prevencion del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar
de los programa de capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, asi como también
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad v salud en el frabajo del IBAL 5.A

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta.  PASA — NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO é

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 4 - Folios 180y 181

CONSORCIO INCOBELCI iBAL

PRESENTA Y { CUMPLE)
FOLIO 708 - 712
SUBSANO

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 337 - 339

CONSORCIO SECTOR 4

PRESENTA Y {CUMPLE)

" ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los
contratos que adelante la Empresa deberan incluir una cldusula en la que conste la obligatoriedad
para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas,

adoptado mediante resolucion No. 0804 del

17 de septiembre de 2018 o posteriores

reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumplir los
contratistas con el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y al
finalizar la contratacién, de _conformidad con lo establecido en ia legislacién colombiana y la

norma técnica eoclombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materia,

garantizando la prevencion v control de los riesgos laborales.
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| } FOLIO 364 - 370 !

16. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD ©
INCOMPATIBILIDAD.

El contratista certificard bajo la gravedad de juramento gue se enfiende prestade
con la firma del documente, gue no se encuentra incurso dentro de ias causales de
inhabilidad e incompatibilidad establecidas por o ley, que no fiene a lo fecha de
presentacion de la oferta deudas con las entidades del Municipio de ibagué ni cot
la Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si fiene acuerde de pago vigente
indicando su fecha e idenfificacidon con g entidad vy monio conciliado.

Se verificard su cumplimiento en ia revisién de la oferta. PASA ~NO PASA,

CONSORCIO 2021 DISTRITO é PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 4 ~ Folios 182 ~ 184

PRESENTA Y (CUMPLE)

CONSORCIO INCOBELCI IBAL FOLIO 713-716
UNION TEMPORAL RB PRE?é’tng ;3(9022’;“-5)

INGENIEROS

PRESENTA Y {CUMPLE)

CONSORCIO SECTOR 4 FOLIC 371 - 374

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de ia revision juridica de las
ofertas recibidas, que los proponentes CONSORCIO 2021 DISTRITO 4, UNION TEMPORAL RB
INGENIEROS y CONSORCIO SECTCR 6, CUMPLEN con las exigencias de cardcter juridico de
los términos de referencia, y que el proponente CONSORCIO INCOBELC] IBAL, NO CUMPLE
con las exigencias de cardcter juridico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE c 5@?5{'32”}5&52 o
| CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 NO ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELC! BAL ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS NO ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR 4 NO ADMITIDA

l. DPOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
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1.  PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

A. {PRESUPUESTO DE OBRA): Se aportard en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmada por
la persona natural o por ef Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no es
ingeniero civil la propuesta deberd estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta deberd
efectuarse conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas en el
presupuesto de cbra. Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de
la contratacién.

NOTA 1: En [a propuesta econdmica deberd estar discriminado el porcentaje que compone el AlU que no
debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE deberd realizar su ejercicio de cdlculo del ALU. considerando los costos de personal
profesional, técnico y de administracién; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema de
seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios publicos; ensayos de
control de calidad; papeleria, registro fotografico, videos e informes; elaboracién planos record;
transporte y almacenamiento, gastos de legalizacién, impuestos y pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias,
y los demas costos, gastos, impuestos y contribuciones gue sean necesarios para el cabal cumplimento
del objeto contractual. Asf mismo deberd estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y ia
Utilidad.

NOTA 2: El oferente no podrd modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto
ocurra o que deje de ofertar un ftem del presupuesto, serd RECHAZADA la propuesta respectiva.

NOTA 3: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en la propuesta
econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin,
pues debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems, descripcién o detalle,
unidad, cantidad con la informacidn registrada en el presupuesto oficial publicads, slendo
responsabilidad absoluta del proponente su manipulacién la cual compromete tnica y exclusivamente al
oferente y exime de responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptard reclarnos por dicho concepto.

NOTA 4: El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio magnético, transcritos
en MICROSOFT EXCEL, la informacidn contenida en el ANEXQ. Se aclara que los archivos magnéticeos del
anexo deberdn ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada
en PDF por correo electrénico.

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no servirdn ni al IBAL ni al
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos
no ofertados en el medio impreso, pues su tnico objetivo es el de facilitar al IBAL ia elaboracion de fas
evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion de los cuadros pertinentes. El IBAL no conservara la
versién magnética presentada. Consecuentemente sdlo fa informacién en medio fisico impresa y
firmada seré considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacidn con ias
demds propuestas y su evaluacién.

LA PRESENTACIGN DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN EN EL
PLIEGO GENERA RECHAZO DE LA OFERTA.
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B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente deberd certificar que cuenta y pone a disposiciés
para la ejecucidn de la obra de los siguientes equipos:

Resultado de la acreditacién de la Maquinaria.

1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

“REHABILITACION YO RECUPERAGION Yi0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO ENLOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA BL DISTRITO HIDRAULSO @ !BA(%UE
No, § UBICADCG DENTRO DEL FERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL [BAL $A ESP YiBRA
OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE",
ACREDITACION DE LA
MAQUINARIA CONSORCIO 2021 DISTRITO 6
PROPONENTE 1 CANTIDAD | CARACTERISTICA PLACA/MARGA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
taquina retroexcavadora de 1 Modelo superior a 1. MOD 2008, RETRO FOLOS
Hantas 2005 1LANTAS. CASE {723)
1. MOD 2013.16,5 TON.
PLACA TLO-178 EL PROPONENTE SUBSANG HL
Valqueta doble 2 2. MO0OD.2013. 16,5 APORTA SOAT REQUERIDO DE CADA
troque con Capacidad minima Modelaigual o TON. FOLOS VOLQUETA OFERTADA.
de carga de 15 toneladas superior a 2012 PLACA TVS-G20 {736-732)
1. MGD, 2021,
PLACA JOW-852 APORTA ELPROPONENTE SUBSANC EL
2 Modelo 2015 en 2800 2015, FOLOS SOAT REQUERIDO DE CADA
Camignetas doble cabina 4 x 4, adeiante PLACA UVM-457 {724} CAMIONETA OFERTADA
APORTA
3 FOLIOS
Motohombas de 4" N/A CENTRIFUGA DYPALLTD {746-780)
APORTA
1 FOLLOS
Motohomba de 8” N/A CENTRIFUGA DYPAL LTD {746)
APORTA
2 FOUOS
Apisonador tipe saltarin NSA HONDA {746-784)
APORTA
1 FOLIOS
COMPRESOR N/A CATERPILLAR {748)
Picas, palas,
Herramienta menor suficientey carretillas, barra,
elementos necesarios para la nivel de mano APCRTA
atencidn oportuna de los daitos VARIAS {ourbujal, FOUQS {123-746-
de urgencia de las redes de flexdmetro, arca y 769)
alcantariliado, segueta etc.
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2. CONSORCIOIN

COBELCI

“"REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS
REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS

e PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No. 6 UBICADO DENTRO DEL
PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL $A ESP OFICIAL EN LA
CIUDAD DE IBAGUE”.
A e LA CONSORCIO INCOBELCI
PROPONENTE 2 CANTIDAD | CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APQRTA
Maquina retroexcavadera 1 Modelo superior a 1&23110'&0;3; R;rgs FOLIQS
de llantas 2005 . (727-729)
Volqueta doble 1. MOD 2015.17 TON.
trogue con Capacidad 2 PLACA ESS-527 APORTA
minima de carga de 15 Modeloiguat o | #-MCD.2013. 16 TON FOLIOS
toneladas superior 3 2012 PLACATGN-334 (730-731)
1. MOD. 2018,
PLACA GW(C-831 APCRTA
Camionetas doble cabina 4 x 2 Modelo 2015 en 2.M0D.2018 FOLIOS
% adelante PLACA DRQ-884 {732, 746-752)
APQRTA
2 ALTERMAN 10 HP FOUOS EL PROPONENTE SUBSANC
Motohombas de 4" N/A {735-736} LOS BOCUMENTOS
APORTA RELACIONADOS CON £L SGAT
1 FOLIOS DE LOS VEHICULOS.
Motobombz de 6” N/A AUTOCEBANTE (737)
APORTA
2 FOLIOS
Apisonador tipo saltarin N/A HOMDA GX160 {738)
APORTA
1 FOLIOS
CCMPRESOR N/A ATLAS COPCO (739-741)
Picas, palas,
Herramienta menor suficientey carretilias, barra,
:ieme.n’ms necesari:s lpar; i?o VARIAS nive! de mano APORTA
encion oportune de los dafios : )
de urgencia de las redes de ﬂexé::;:';faa};co v FOLIOS {742-745}
alcantarillado. segueta stc.
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3.  UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

“REHABILITAGION Y/O RECUPERACION Y/ REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL ,
SERVICIO £N LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO I%f‘é%}f
No. B UBICADOQ DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP
ORCIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".
ACREDITACIONDELA
MAGUENARIA UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
PROPONENTE 3 CANTIDAD | CARACTERISTICA| PLACA/MARCA YALIDACION CBSERVACIONES
1 02012, RETH APORTA
. MO . O
Maguina retroexcavadara de 1 Modselo superior a NEUMATICOS. CASE EQLIOS
ifantas 2005 ] {473)
1. MOD 2012.16,5 TON,
PLACA TFQ-307 APORTA
Volgueta dobie 2 2.M0DB.2012, 16,5 FOLICS
trogue con Capacidad minima Modelo tgual o TON. {473,475-483)
decarga de 15 toneiadas superior 2 2012 PLACA SKZ-265 '
scnuorse | APORTA
2 Modelo 2015 en 2. MOD 2018, FoUOs
Camionetas doble cabina 4 x 4, adelante PLACA JIV-531 {484-483)
- KPORTA
“INCOWPLETO
2 HONDA S
2 FOHBS
Motobombas de 4" N/A A5a-492) LA CERTIFICACION DELAS
. APORTA. . MOTOBOMBAS NQ SE
. BARNES INCOMPLETS ENCUENTRAN FIRMADAS
o FOlDS.
Motobomba de 6" N/A L5 AA90-492)
APORTA
2 HOMNDA 3 HP FOLIOS
Apisonador tipo saltarin N/A ’ (493-494}
APORTA
1 INGERSOLL FOUIOS
COMPRESOR N/A {495-497)
y dent ficlant Picas, paias,
erramienta menor suficiente y carratiftas, barra,
slementos necesarios para fa nivel de mano APORTA
atencién oportuna de los dafiosf  VARIAS {burbuja) PLACA J1Y-531 FOLIOS
de urgencia de las redes de flexémetro, a;co y {498)
aleantaritiado, segueta etc.
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4. CONSORCIO SECTOR 6

“REHABILITAGION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADG PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO
Ne. & UBICADO DENTRG DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP
OFICIAL EN LA CEUDAD DE IBAGUE".
ACREIXTACIONDELA
MAGUINARIA CONSORCIO SECTOR 6
PROPONENTE 4 CANTIDAD | CARACTERISTICA| PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
Mzquina retroexcavadora de 1 Modelo superior z | 1. MOD 2006, RETRO FOLIOS
Hantas 2005 NEUMATICOS. CASE {580-583)
o DEBE ADJUNTAR CERTIFICADC DE
1. MOD 2013174 TONG - G - PUSTENCIA Y REPRESENTACION DE LA
PLACA SNT-527 < APORTA . ] EMPRESA MAYEX SAS. AL IGUAL QUE
volgueta doble 2 2.MOD.2012.15,7 | INCOMPLEFO:v |  ACLARAR ELPROPIETARIO QUE
troque con Capacidad minima Modeloigual o TON. SRR e o LR FIGURAEN ELSOATY LA
de carga de 15 tongtadas superior a 2012 PLACA SQZ-453 TECNOMECANICA.
1. MOD. 2021,
PLACAWGZ-424 APQORTA
2 Modela 2015 en 2. MOD 2015. FOLOS
Camionetas doble cabina 4 x 4. adelante PLACA IGX-C46 {596-607)
MOTORBOMBA APORTA
2 AUTOCEBANTE FoLOS DEBE ADJUNTAR CERTIFICADO DE
Motohombas de 4" N/A 10 HP. (608-610} EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA|
APORTA EMPRESA QUE FIRMA CONTRATO BE
Motcbomba de 6 1 N/A BARNES.13 HP FOLIOS (611-614) ARRENDAMIEMTO
APORTA
Agpisonador tipo saltarin 2 NfA 4 HP, FORTE FOLICS (620-625)
DESE ADJUNTAR CERTIFICADG DE
1 EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA
INGRESOLL APORTA EMPRESA QUE FIRMA CONTRATO DE
COMPRESOR N/A MOD.2008 FOLIOS (615-613) ARREMDAMIENTO
A . Picas, palas,
Hlerran-stzenta meno.r suﬁcmr;te y carretillas, barra,
elementios Necesar|os para ia .
atencion opertuna de IF:JS dafos VARIAS nivel de r'ﬂano APORTA
de urgencia de las redes de !burbu;a), FOLIOS {630-640)
N flexémetro, arcoy
alcantarillado. segueta etc.

Adicional a la certificacién deberd aportar documentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato
de arrendamiento financiero (leasing), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento,
en el que sefiale 1a disponibilidad del equipo con ias caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea
adjudicado el contrato.
Se verificara su cumplimiento en la revision de 1a oferta. PASA ~NO PASA.

d. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. E} contratista deberd acreditar los siguientes
perfiles para su equipo de trabajo:

PERSCNAL PERFIL EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA

un Director de | Ingenierc civil y/ o { B prefesional gue reporia

Obra sanitario, con [como director de obra, | Adicionalmente, debe cumplir con los

{Dedicacion especializacién en | deberd contar con una | siguientes requisifos de experiencia

70%) ingenieria sanitaria | experiencia general minima | especifica: Director de obra en la
v/o gerencia de ide 10 afios glerciendo la |elecucion  de méxmo  fres  (3)
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proyactos y/o
Gerencia
Estratégica y/o

administracién y/o
ihgenieria civil o
simitares,

profesion, contados o partir
de lo expedicidn de la
Tarjeta Profesionad.

proyectos de obra con entfidade
publicas o privadas en construccid
y/o renovacidn y/o reposicién v/
renhabilifacién  y/o mejoramiento  d
sisterncs de red de occueducto y/
alcantariiodo,  sin importar st
gjecucién de las actividades estd
inmersas en un mismo contrato ¢ por é
confrario las mismas se desarrolien e
coniratos diferentes, que sumada
saan por lo mengs iguales o mayores al
100% del presupussto  oficial. Lo
experiencia se acreditard mediani
certificacion expedida por ia entida
contratante o ceriificacion expedid
por el contratista a cargo de la obra.

LA il 0 O 4 B 0 e '8

v

O qr

Profesionat en
Ingenieria civil, y/o

sanitaria con
postgrado en
modalidad de

especializacién

Residente de obra en la gjecucion d
maéximo tres (3] proyectos de Proyecto
de obra con enfidades piblicas

privadas en consfruccion v/
renovacion  y/fo  reposicion y/
rehabilifacion y/o mejoramiento  d

= GO e

. Los profesionales que | .

un Rosderte |19, MOS0 o | parion como. esanes |4t de eq de acueducle v
de obra para hidraulica g de obra, deberdn contfar | . ;q IEOO‘?Zﬂ
acvsducto \Arautic Y L eon una expeariencia © MENOS IUCIES O MAyores ai 1607 dg
{Dedicacien ambiental yio general minima de 5 _afios presup.ues’to oflcxoll. La experiencia s&
100%) aguas ¥ gjerciendo  la promfesién, chedz_tczro medtc:_nie cenificacidh

sone_c:mlento contados o par de la expedidu‘?or la entidad contratante o

ambiental y/o e ] cerfificaciéon  expedida por &l

h . o expedicion de la Tareta .

m/gemeﬂo sqn;tqga Profesiond. confratisia a cargo de la obra,

yfo gerencia de

obrasy/o

gerencia

ambienial v/o en

dreas de

Ingenieria civil.

Profesional en Residente de obra en la ejecucidn de

Ingenieria civil, y/o mdximo tres (3] proyectos de Provectas

sanitaria con de obra con enfidades plblicas b

postgrado en privadas en construccion Vi

modalidad de fenovacion  yfo  reposicion vib

especializocric')n Los profestonales que rehabliifacién y/o mejoramiento de
Un Rescento | ({0, TSRS 08 |raportan como residentes | e, 08 TOL 98 BCUSANEl VD
de obrc para hicrdu 9 de obra, deberdn contar | . ‘Iq HOO‘F?}H
clcantariiado rauticad Y icon una experiencia © MENOS IgUales o mayores Gl 190% G4
(Dedicacion | STREM Y0 fgeneral minima e 5 anes | PSSR TG R SROEER S
100%) sagneamienio 2’;" ;%%nocéc a la Gr??ozgiog axpedida por la entidad contratante p

_ombk:an?‘cﬂ ‘y{o expedicién dg la Tareta Cerﬁﬁcc_:ciéﬂ expedida por &l

an/gemerlcz sa.nltoé;o Profesiond. contratfista g cargo de la obra,

v/o gerencia de

obras y/o

gerencia

ambiental y/o en

Greas de

Ingenieria civil.
Un Profesional | Técnico El profesional que reporta | Residente ¢ profesional SISOMA en Il
SISOMA profesional en jcomo profesional SISOMA, iejecucidn de mdximo fres (3]
{Dedicacion Saiud deberéd  contor con _ung | proyectos de obrg  con  entidodes
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100%) Ocupacional  v/o | experiencio general minima | piblicas © prvadas en construccién
Ingeniero civil y/o |de 5 ofics ejerciendo o [y/o renovacidn v/o reposicidon y/o
Ingeniero profesién, contados o partir | rehabififacién y/o mejoramiento  de
ambiental v/io |de lo expedicion de lc |[sistemas de red de acueducio v/o
ingeniero Tareta Profesional  v/o | alcantarillado, que sumados sean por
indusidal. En caso |licencia de prestiacién de | lo menos iguales o mayores ol 50% del
de ser profesional | servicios en  seguridad vy | presupuesto oficial. Lo experiencia se
en el drea de la |salud en el frabgjo vigente ¢ | acredifaré  mediante  certificacion
Ingenieria, debe |lo fecha de cieme del | expedida porla entidad confratante o
contar con | proceso. certificacion expedida por el
Especidiizacién coniratisia a cargo de la obra.
y/o maesiia en
Saiud o Seguridad
Ocupacional ¢ en
sl Trabaio,
Topédgrafo  en lo  ejecucion  de
Proyectos de obra con enfidades
pUblicas o privadas en construccion
. . c renovacion y/o reposicidn  v/o
Dos Tecndiogo en | El profesional que reporta v/ P v/ reposk v/

. . . -t rehabififacion y/o mejoramiento  de
Topdgrafos Topdgrafo y/o {como Topografo, deberd sstemas de red de acueducto y/o
inspector ingeniero contar con minimo 10 afics .

. » e . 2 alcantarilado, gue sumados sean por
(Bedicacién Topogrdfico  v/o | de ejercicio de la profesion .
1C0%) profesional en |contados o parflr de la o manos iguales o mayores af 100% del
° topogratia expedicién dg la Tareta presupuesto oficial. Lo experiencia se
9 Profesional ) acreditard  mediante  cerlificacion
) expedida por la entidad contratante o
cerdificacion  expedida por el
coniratista a cargo de la obra.,
Resultado de la acreditacion del equipo de trabajo.
1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6
“REHABILITAGION Y/C RECUPERACION Y10 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDAICTD Y ALCANTARILLARO PARA vHE \ IBAéUE
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIGRAULCD No. § E .-{\’ ] =% VIBRA
UBICADC DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIG DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA GIUDAD DE IBAGUE", =
EXPERIENCIA DEL.
EQUIPO DE CONSORCIO 2021 DISTRITO 6
TRABAJO
EXPERIENCIA ESPECIFICA | EXPERIENCEA
At * NOGMERE BE LGS wmr{;s>?gw;; G‘ENiRAr:EN PERFIL PROFESIONAL] CERTIFICACION VALIDACION
PERSONAL Dedioasion | PROFESSONALES afios R PROFESIC
(VER TRRIETAY OBSERVACION
DIRECTOR DE 0% VICTOR HUGD ¢ 9.148332.507.70 1984 ESP. GEOTECNIA APORTA HABILITADG Z:T;T::’i:i;z\;is::::l::er;t?d:iix-; :::;aat
DBRA BRAVO MARTINEZ T VIAL FOLIO {186-197} Gue of prafestonal CARLOS RODRIGD CAJAS BURBANG
para ef periado det 02 de febrero de 2008 hasw & 30
de agosic de 2009, &ra empleadas dependiente de f2
ESPINGENERIA - e Corporacién Auténama Reglenal def Cauca, v al
NG, RESIDENTE CARLOS RODRIGO i APORTA 5 '-'NO: R misme tempo revisada 1a propuesta se evident!s
100% $ 5.148332.507,70 1582 SANIT.Y - P tificacié ecida par = contratists CONGETEL
ACUEDUCTO * | cams sursang e, | FOMO (9s-218) HASILITADE | 0 o tngeniere rsiderte de
St obea 2, enla eacuclén del comtrate No. 004-2007
para = periodo del 10 de agoste de 2007 y el 3¢ de
diciembre de 2008, ratén por fa cual & camité
MAG : e evldencla Infurmacidn terglversada respacto dab
ING, RESIDENTE MARIBEL AFONTE ' APORTA N zltade profesional, dando apticacion a 13 saussl de
00 5 3.010.607.834,39 2004 INGENIERIA R rechazs que estabiece: "n} Cuando en fa propuesta se
ALCANTARILLADG RINCON oL FOLIO (212-238) | RABILITADO | . vt Informacidn s documentas que contengan
S datos NO VERACES y/o TERGIVERSADOS, frente a bo cual
ta Emidad serederva of derecho deverificaria
PROFESIONAL EDNA LILIANA YARA PROF. SALUD APQRTA Informacidn apartada por los cferentes v de
SISMA 100% SONZALEZ $ 5.148.332.506,99 2000 OCUPACIONAL | FOLIG (246-253) HABILITADO | (o 2 05 propuestas en fas cusles s¢ Incluys
Informacion y/o soportas inconsistantes o que no
correspondan a ba reafléad y por ende atenten cantra
APORTA I prinzipic dela buena feconsagrades en ¢ artfoute
ToPCeRAFO 1 | toow W'Lsf;‘ Z::ZRADE $ 324202553028 | 1sm Topsgrato | o ; 255, 265) | FABILTACO et Constineltn patitear
MARIBEL APONTE en 13 certificacton debeaclarar
cargy especifico ofertada,
GLORIA LUCIA APCRTA El certificada del copriade Maribe! Apante fena facha
TOPOGRAFQ 2 100% S 26.222.255.242,90 1988 Topdgrafo HABILITADO | de expediclon mayor 2 un mes a 1a facha de clerre del
ORIUELA GALVEZ FOLIO (265-285) procesa.
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2. CONSORCIO INCOBELC!

@ieaL

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION ¥/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIC EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITG HIDRAULCO No. §
UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL S8A ESP OFIGIAL EN LA GIUDAD DE IBAGUE™,

EXPERIENCIA DEL,

CONSORCICG INCOBELGCH

EQUIPD DE
PROPONENTE 2 % NOMBRE DELOS | EXPERIENCIAESBECIFICA | Do
" GENERALEN |PLRFILPROFESIONAL  CERTFICACION VAUDACION
PERSONAL Dedicacidn | PROFESIONALES CONTRATOS > PRESP,OF Afios OBSEAVACIAN
FAUSTIND ESP. GERENCIAE
DIRECTOR DE A
peky 0% ZAMBRANO | § 26.048.254.78595 |  2o00s INT. OBRAS FULIAOF(OTTQ 76y | HABILITADO
PADILLA CIVILES
ING.RESIDENTE MONICA OSMARY ESP.GERENCIA APORTA
100% .780.793.562, 1998
ACLEDUCTO ROMERO ACOSTA | 7+780-799.56240 DEOBRA | FOLIO (771794 | "PENTACO
£5P GERENCIA
ING. RESIDENTE JOSE MARX LENIN APORTA
100% 440,814,314, 2001
LOANTARILLAGS ves $ 15.440.814.314,18 PROYECTOSDE | L /e | HABILITADO
INGENIERTA
PROFESIONAL ALICIA DEL PILAR E5P. SALUD APORTA
100% 074.869.174, 2006
SisMA ’ REYES VARGAS $ 807486917421 OCUPACIONAL | FOLIO (807-815) HABILITADO
OSCAR RODRIGUEZ APORTA
TOPOGRAFG 1 | 100% 419851830457 | 2003 Topd A
wasauzz |0 sPeR® | co1i0 (ais-aag) | HABILITADO
MARLON SANCHEZ APORTA
TOPOGRAFO 2 100% 5.896.648.177,58 | 2005 Topdgrato HABILITADC
Mufoz $ pog FOLIC (823-838)

3. UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

“REHABILITACION YiO RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA
GARANTIZAR LA CONTINRDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No. 6
UBICADIO BENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE™.

EXPERIENCIA DEL
PO DE TRABAID UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
PROPONENTE 3 % NOMBRE DELOS | EXPERIENCIA £SPECIFCA EXPERIENCIA PERFIL
e GENERAL EN CERTIFICACION | VALIDACION
PERSONAL, PROFESIONALES CONTRATOS = PRESP.OF AROS PROFESIONAL OBSERVACION
DIRECTOR DE 10% ALEIANDRO 4 4.193.033.274,73 1998 ESP.GERENCIA | APDRTA FOLIQ HABITADO
INTETY ENTORIA MENDEZ RAMIREZ TSR DE PROYECTOS (503-509)
MAG., ING. TiVIL
PAOLA MARCELA
e 100% tshqUma 15 739555695496 2001 RECURS0S AP?;;T:;;;;'O RABILITADO
HIDRICOS
O, RESDENTE MILTOM SANCHEZ ESP.GERENCIA APCRTA
100% 4,193.033.274,79 1494
ALCANTARLLACO ’ CLARO $ 41930382 OBRAS CIVILES | FOLID 1520-526) | PACIHTADO
ANGELA Maria PROF. SALUD APCRTA
FPROFESIONAL SIBOMA 100% ., K . , 2002
MORENO § 3.735.312.35766 OCUPACIONAL | FOUC {528-534} HABILITADO
JOSE LIBARDO TEC. APORTA
TOPOGRAFD 1 100%
REYES OCAMPC 5 5.380.934.487,95 o0 TOPOGRAFIA | FOLID {536-543) HABILITADO
ORLANDO TEC. APORTA
TOPOGRAFC 2 100% . . R 000
ZAMBRAND TORRES] ® 735 -556.984,9€ TOPOGRAFIA | FOUD (544-549) HABILITADO
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4. CONSORCIO SECTOR 6

EBAL "REHABILITACION /O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUGTD ¥ ALCANTARILLADO PARA
: - | GARANYIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIGOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO Ne. 6
= I UEICADO DENTRC DEL PERIMETRO MIDRC SANITARIO DEL 1AL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE JBAGUE".

EXPERIENCIA DEL|

EQWPC DE CONSORGIC SECTOR &
TRABAID
DAFERIENCIA ESPECIFICA § EXPERIENCIA
PROPONENTE 4 % NOMBREOELOS § conrRaTos » PRESR.OE | GENERALEN
Dedlcacién PROFESIONALES = ARCS PEAFIL PROFESIOMAL] CERTIFICACION VAIDADON
PERSONAL (VS TaRETa DESERVAGION
DIRECTOR DE ALEX GIOVANNY £5P. GERENCIA APORTA
o \148.332.507,70 2004 T
OBRA GoNgoma | ° 9348 DE PROYECTOS | FOLIO (8a3-65g) | PASIHTADD
ESP.MANEIO L
ING, RESIDENTE HUGO JAVIER APORTA S (e N
100% 148.332.507,70 1988 . e
ACUEDUCTD ERAZC GARZON |° ° ' I MEDIS | eoi0 (651677 | HABILITADD
AMBIENTE Pt
ING. RESIDENTE e, | HOSSER QUINTERO ESPPATOLOGIA APORTA LA ESPECTALIZACION OF MANEIG INTEGRAL DE|
ALGANTARILLADO NAGHLES $ 2282290580,73 | 1857 DE LA fou (s7a-gas) | TPBMTADD buEnic AMBIENTE NG HACE PARTE DE LAY
CONSTRUCCION ESPECIALIZACIGNES M LAS  AREAS D]
INGENIERIA CIVIL NI SE ENCUENTRA EN LAS
PROFESIONAL CRISTIE RQJAS PROF. SALUD APORTA ENLISTADAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA|
el .142.332.506,98 2005
SISMA moReng | § 33493 OCUPACIONAL | FOLIC (ee7-6os) | TBHTADD | aNERs TAXATIVA,
JHON CAMILO APORTA
TOPCGRAFD 1 | 100% 2006
pemvupes |5 3-292.025.530,28 TopbgRte | Lo rea 7oz | PABLITADO
GONZALG REYES APORTA
TOPGGRAFO 2 0% ,222.255.242,50 2000
MOSCOSO $ 26.222.2 y Torbemto oo oa g0 | FABLITASO

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse en esta
oferta y en caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer el cargo para el cual se estén presentando.

Asi mismo deberd aportar los respectivos soportes 0 constancias de estudio, matricula profesional y
copias que acrediten la experiencia conforme lo indicado en el cuadro anterior.

Parz ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de presentacidn
de la propuesta.

Nota 2. Ef proponente que participe como persona natural podra ser el Director de Obra. En casc de
Persona Juridica, deberd indicar las personas naturales que ejercerdn cada uno de los cargos exigidos,
que cumplan con los perfiles y experiencia. El representante legal de la persona juridica podrd actuar
como director de Obra si cumple con el perfil y experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos profesionales, que serdn verificados por la entidad al
momento de evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser seleccionado debe contratar con dos
(2) cadeneros con experiencia en la labor a ejecutar con dedicacidn del 30% cada uno y un (1) auxiliar
administrativo con dedicacién del 100%, los cuales deberdn estar a cargo del contratista y se verificard su
pago de némina y prestaciones sociales por parte del supervisor del contrato, conforme 2 los datos
indicados de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificard su cumplimiento en la revision de Ia oferta. PASA -NO PASA.

e. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. El proponente
debera certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucién de contrato de herramienta mayor
y menor suficiente para iz ejecucidn del contrato. Que realizard el suministro de todos los materiales
establecidos en el presupuesto de obra vy que cuenta con personal de obra con disponibilidad,
capacitado y suficiente para ejecutar el contrato en el plazo establecido en el mismo.
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Se verificara su cumplimiente en la revision de [a oferta. PASA -NO PASA.

f,  CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El oferente deberd
acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucién No. 1409 de 29 de Julio de 2012 mediante
cual se establece el reglamento de seguridad para proteccién contra cafdas en trabajos en altura
Para ello debe aportar certificacién juramentada que indique que el personal que designara cuand
se requiera de esta actividad en desarrollo del contrato, esté capacitada en trabajos en altura
asume su exclusiva responsabilidad por su desempefio.

w o W @

Se verificard su cumplimiento en |a revisién de 1a oferta. PASA -NO PASA,

Consolidado de evaluacion técnica:

% DOCUMENTOS TECMCOSHABILITANTES - 1. .

EQUPG DETRABAIO

“DIRECTORDE /{ING:/
INTERVENTORIA] - A¢

R

| TORCGRARG

CONBASU 8AS

EHG

CONSORCIO 8 g
f2021 DisTRITOS 160% | HABLITADO |- ig e o} HeaiLmABO HABILITADO | HABILITADG | HABIITADD
YAMEL SIERRA . RS IR
GASTRO 80%
INGOBELG §AS 98%
CONSORCIO  {PRODIAC LTDA % 100%% HABILITADO HABILITADC PABILITADC HABILITADO HABLTAGO HABILTADD
INGOBELCI
MILLER SUAREZ
%
CUZMAN
DUVAN RAMIREZ
BAYOMA 5%
LNION
TEMPORAL RB 100% | HABILITADO | HABILITADD | HABILITADO | HABILITADO] HABILITADO | HABILITAGO
INGEMIEROS LUIS EMIGIC 5o
BARON VARGAS 3
INFRAESTRUCTUR | ,c0
AS CABRERA _
CONSORCIO JHONJAIRC PERA | " RERS o P
SECTORS |serraTo 45% | 100% | HABILITADO | oo | HABRITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
ORLEY VIDALES 10%
USECHE
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AR Y MR

Y

CONGASU 545 ! PROPONENTE PRESENTAEL DESGLOSE DEL AL SIY
CUNFLI CON LOS REGUISITOS ANMOS DE LG5 TERMNGS
| consorcie APORTA | WPCRTA | APORTA | APORTA | AFORTA | APORTA | APORTA | A°ORTA " " OE REFERENCIAGOSTUS DE PERSONAL TECHCOY
! d p = AFCR APOR
¥ |22t misrmos FOUOS | FOIOS | FOLOS | FOLIOS | FOUDS | FOOS | FOLIOS |RIUOSTZR oy vouy | poagy PROFESIONAL} umeral 342 Noat ) NCURRENDOEN

2y | pwnn i o | geey | @w | geng | g | e LA CAUISEL OE RECHAZO, ) Cuaady Ao se prasantan fos

Y”f;sfm'ﬁgm anslists do pracins antarios yet desglosa dalAN) senforme 2
a5 axigancias de los presentzs miags de mhach.

INGOBELC 588 EL PROPONENTE PRESENTA EL DESGLOSE DEL ALL 6N
CUNMFLR COR LOS REQUISITOS MNIVOS DE LS TERMNGS
PCATA . DE REFERENCHA (FLAN DE WANEJD ANBFENTAL, SERVICIOS
;5 | conoreo RconcLTn ‘;’g‘ 1’;:&" FoLS ;Z‘EE: i ’;?_Tg: fgg‘ Fm?a CMRE | CUMRLE PUBLISOS Y ASEGURAMENTO DE CALIGAD) umers 3421
INCOBELCE g | gomn | ORTE | pac | o | g | o | ey | OO [ROLOG R4 Noti) INCURRIENDO EN LA CAUSAL DE RECHAZD, |
152 Cusndo no se presenten los endlisis de precios untanos yef
MLLER SURREZ dsgiosa dat AU conforme 4 s evgencias da s presents

GUZMAN Kimings da referancia.
DUVAN RAREZ TN IRy EL PROPONENTE PRESENTA EL DESBLOSE DEL ALY SN
BATONA P “APCRT. | “APORn CUNPLIR CON LOS REQUISITOS MINKK)S DE LOS TERMNGS
uNIcH FPORGA | ' | APORTH [NECHRLET] Et] APORTA | APORTR | ARORTA | e | e DE REFERENCIA[ YALAS ¥ TOTALIDAD DE IMPUESTCS)
4 | ENPORALRS FOLGS FoUes [ooa o] rouos | fouos § Foos | Mumers! 3.421 Nol) INGURRIENDO EN LA CAUSAL D]
| moeneros | wsemes | @ (47‘;,475 o) | pouns | Fouos | dondsn | pesn | ey |TOHDSHSNFOLOSESY RECHAZO, § Cuando o s presentan los 20dsls de pracies
BARON VARGAS 3 fAs-dad | 1aslodg) unitatlos yel dosglose del AN conforme 3 fas exgencias de los|

B presantos timninas da relerencs.

IFRAESTRUCFLR S EL PROFONENTE PRESENTA EL DESGLOSE DEL ALU SK
25 CABRERA APGRTA CUMPLIR CONLOS REQUISITOS MNIMOS DE LGS TERMNGS
o —— APORTA [INCOMPIE! APORTA | APORTA | APORTA | APGRTA | APORTA | APORTA DE REFERENGE (TOTALDAD 0 IMPUESTOS). MMumera
t| Corane [ AROPEA | pougs | w0 | Faus | rewes | Rouos | FeLos | rouos | rolos [ SRRE 1 IR 5421 Noe!) NCURRENDG EN LACAUSH. DE RECHAZD|
SERRATQ m0sa; | Fouos . | Eoeeon) | easior | Bitetd) | poecs) | GI5619) | (306400 Cuznde na se pressnten los anisis de pracios unfarios vl
DRLEY VIDALES (SB4-556} desglose det AU contarme a las exgencias da fos presontes)

tdminos de mlerancia.

USECHE

1. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

POCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se calculard conforme z los siguientes indicadores que serdn evidenciados en
el Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2019 0 2020.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA ias propuestas, por tanto, se considera
gue CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el siguiente andlisis
financiero:

a.- L.L. indice de Liquidez mayor o igual a 2.0 = Activo Corriente [ Pasivo Corriente

b.- L.E. indice de Endeudamiento menor o igual al 60% = (Total Pasivo [ Total Activo) x100

c.- Capital de trabajo mayor o igual al 70% del presupuesto oficial = Activo Corriente - Pasivo Corriente.
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Cuando se trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta
informacidn por separado.

Nota 1 En ¢aso de consorcio o unidn temporal: Los indicadores liquidez, endeudamiento, rentabilidad
del patrimonio y rentabilidad del activo se calculardn segin el porcentaje de participacidn de cadg
integrante.

Nota 2: En caso de consorcic o unidn temporal: Los indicadores de capltal de trabajo se calculardn
segun_la sumatoria de cada uno de los indicadores y no por el porcentaje de participacién de cadd
integrante. Ningunao de los integrantes podrd presentar capital de trabajo negative, so pena de ses
descalificada financieramente la oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificard el aporte de ios documentos aquf solicitados, i3
omisién de alguno, asl come el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos
conllevara a incurrir en causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de |z oferta, hecho qug
quedard de manifiesto en la sustentacién del acta de evaluacidn.

De presentarse la propuesta a través de consorcic o unién temporal se tomard la informacior
financiera de cada uno de los integrantes y se consolidara con el fin de aplicar los indices especificos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional se verificard en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de
comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre de 2019 0 2020, Debidamente
renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: »>=0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd cumplir con
este requisito por separado.

Este aspecta no da lugar a puntaje, perc ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera que
CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para seguir con el proceso de evaluacion.

Requisito UNION

CONSORCIO CONSOQORCIC CONSOROI®
Indicador Calculo Financieroc de TEMPORAL RB L
© ¢
Participacin ICOBELC] IBAL INGENIEROS SECTOR 6  [2021 DISTRITO &

Capital de Activo -70% DEL A
; 437 \ . , \726,728,097154,310,554,254

Trabajo (CT) | Corriente - | PRESUPUESTO $6.654,437,268%9,014,871,916§2,726,728,097% 5
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Pasivo OFICIAL
Corriente
Aqtivo
Liquidez C‘;’;‘;Gf / >=2 726.99 43.82 297.91 10.87
Corriente
({Total Pasivo
Endeudamiento)/ Total Activo) <=60% 2.13% 15.9% 9.93% 21.9%
x 100
Indicador Requisito Organizacional de Participacidn
Rentabilidad del Patrimonio >0 0.05 0.19 0.29 0.32
Rentabilidad del Activo =0 0.05 0.16 0.26 0.28

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién financiera de las ofertas
recibidas, que los proponentes CONSORCIO ICOBELCI IBAL, UNION TEMPORAL RB INGEMNIEROS,
CONSORCIO SECTOR 6 y CONSORCIO 2021 PISTRITO 6, cumplen con las exigencias de cardcter financiero
de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIEROQ

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELCI [BAL ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR 6 ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Se exigird maximo tres (3) contratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto contractual yfo
alcance corresponda a la construccidn yfo reconstruccién yfo ampliacién yjo reposicién yfo rehabilitacidn y/o
renovacién y/o mejoramiente de redes de acueducto y/o alcantarillado, cuya sumatoria sea igual o exceda el
100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMV gue se actualizara con la siguiente formuia:

VF(CS= VFC/SMML
VFC= Valor final del Contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcidn del contrato

VE= VFCS * SMMLV
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VE=Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del Contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

Para el célculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucion
minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 584.500.00
Enero 1de 2014 a Dic. 31 de 20414 616,000.00
Enero 1 de 2015 2 Dic. 31 de 2015 £44.350.00
Enero 1 de 2016 2 Dic. 31de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 3t de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31de 2019 828.116.00
Enero1de 2020 3 Dic. 31 de 2020 §77.80%.06
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2001 G08.526.00

Mota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en ¢
consorcio o unién temporal se tomara inicamente como experiencia de cada integrante el valor afect
norcentaje de participacidn en el consorcio o unidn temporal acreditado vy se tomaran las cantidades
io efecutado por ef consorcio o unidn temporal.

Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar:

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en e} sector publico, se deberd acreditar aportando copia |
contrato con su respectiva acta de liquidacién yfo acta de recibo final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copiza del ¢
certificacidon expedida por el contratante en el que indique objetc de contrato, valor, plaze,
contratante y contratista. Esto debe aportarse junte acta de recibo de obra, copia de la factura o fag
respaldan la ejecucidén del contrato de obra.

En ambos casos, el conirato deberd estar inscrito y registrado en el RUP del oferente con los siguiente
81101500 y 83101500, Por tanto, debera indicar de manera clara la ubicacién del contrate en el certifi
efectos de facilitar la buisqueda y verificacién por parte del comité evaluador.

cODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenieria Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantarillado

a

al

O
sk
1l

dal salario

idad de

aclo por el

100% de

egible del

fhtrato o
tos del
ras que

codigos
do, para
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Resultado de verificacién experiencia generak

1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

EXPERIENCIA GENERAL

“CONTRATO

016 peogg | S LHODISEB0A00 | e g 2020 |5 ammswl 126454 1§ 111001580400 | $ 111001580400 |5 smsse) s s § 1.148.966.224,25

CONTRATO

0079 DE 2009 §  735.81301000| wox | 2000 |5 mexo00; 148081 {5 735.813.010,00|S 73581301000 |5 0mS0|$ LISHELELET] §  1.345,35168187

CONTRATO

0082 BF 2006 H] 984.326.251,00 | o 2016 |5 smomonl 191131 1§ 9843262510015 984.326.25L,00 |5 9mmem0]s LTEATEE] & 1.736.477.653,43
TaaL §  4.230.695.559,67

2. CONSORCIO INCOBELCH

CONTRATO 024

— § 5860430494001 100% | s [$ meusa| TOS70 |5 5860430404001 % 586343049400 1% smumee|d 6.43936161808 19 643936161809
CONTRATO 108
0E IS § 23ASSEISON0| SO% | Ws |4 emasof 335704 |3 23RA596.25000 |8 LIST.20BA2500|6 mS1| 5 305004884175 |5 1525.024.020,88

T $  7.94.385.538,57

3. UNION TEMPORAL RB INGENIERQS

et | LIBIBA00| 100 | 2007 |5 momm| 98675 |§ LMBIBIAN S LABIBAM S Wmwm § 2TESE4IS| S 271353630418
CONTRATO

SSUEANIODE | § 215568737000 | 100% | 2006 |5 GSASM| 31665 |6 LISSEETIT000|$ 213568737000 |¢ mEM|$ 28M0663L75|S 2B4064663LTS
3

Tt §  5.554.182.035,%
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4. CONSORCIO SECTOR 6

DE 2006 § 42463423400 | 1w 007 |5 mmaem| 979,10 |5 4246342340018 4246342340 | soanson|s sesamsa| § és, 53.479,84
i
LONTRATO H
0357 DE 2008 $  90B44SQ.66,00 | s | 2021 |4 wmseeo| 997709 |5 906445018600 3 B.883.161162,68 |4 smmswoolé sost0e00| & 8.863.161.162,68
CONTRATD
0679 DE 2008 $ 339.971.245,00 | w00 2000 |4 msemoo| 6R406 |6 3200970450015 32097124500 |5 smsw00{3 60331546656 | § £03.315.466,56
oA $  9.575.430.100,0¢

3.4.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigird que, en los contratos aporiados para la experiencia general, se contemple la elecucidn de las

siguientes actividades:

- Haber ejecutado el suministro e instalacién de minimo 100 ML de redes tuberia plastica y/o GRP y/o

CCP de alcantariliado de didmetros iguales o mayores a 20",

- Haber ejecutado el suministro e instalacién de minimo 1992 ML de redes tuberia plastich
CCP de acueducto de didmetros iguales o mayores a 3”.

- Haber ejecutado obras de pavimento en concreto de minimo 349 m2 o 46 m3, de resistengi

CRP ylo

3 mayor

o igual a 3000 P.5.1,, espesor mayor o igual 0,13 m y/u obras de pavimento asfaltico de mirfimo 1.280

M2 0128 M3,

NOTA t: Para acreditar [a experiencia especifica, el proponente deberd aportar los siguientes documentos:

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector piblico, se debera acreditar aportande copia lggibie del

Contrato con su acta de liquidacién final y/o acta de recibo final de obra.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se debera acreditar aportando copia delC

pntrato,

acta de recibo de obra vy certificacién expedida por el representante legal de la entidad contratante, juhto conla

factura respectiva.

NOTA 2: No serdn consideradas la experiencia (General y Espacifica) que se pretenda acreditar con Convenios

Interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado fa totalidad de la ejecucidn de la obfa
aceptaran contratos de administracién delegada, ni auto certificaciones de experiencia.

¥ no se

NOTA 3: El (los) Contrato (s) que se presente (n) en la experiencia especifica pueden {n) ser tenido (s} e cuenta

y relacionarse por el oferente para acreditar la experiencia general.

NOTA 4: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en cuanto a la demo

stracién

de la experiencia general y especifica en el (los) anexo (s) establecido (s) para tal fin (ANEXOS RESPECTIVOS),

debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems, descripcidn o detalle, unidad, ¢a
demaés datos con la informacion registrada en los documentos del respectivo soporte.

ptidad y
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Debe tener en cuenta que fa experiencia especifica es un factor evaluable, porlo que no es requerible.

El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medio magnético, Disco Compacto {CD), la
informacidén contenida en los respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integrai
de la propuesta y no serviran ni al iBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para
suplir o sustituir valores o aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su tinico objetivo es el de facilitar al
IBAL 13 elaboracion de las evaluaciones mediante e ahorro de la digitacidn de los cuadros pertinentes. El IBAL
no conservaré la versidn magnética presentada. Consecuentemente sdlo la informacién en medio fisico impresa
y firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacion con las demads
propuestas y su evaluacion.

Resultado de verificacion experiencia Especifica:

1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CONTRATG 0126 $ 1.110.015.804,00 100% $ 1.148.866.224,36 400 80 427.5
DE 2019
CONTRATO 0079 3 735.813.010,00 100% $ 1.345,351.681,87 301,43
DE 2009
CONTRATO 0082 o
BE Z002 5 984,326.251,00 100% $ 1.756.477.653,43 33329
$  4.230.695.559,67 701,83 3a12,9 427,5
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2. CONSORCIO INCOBELCI

CONTRATO 024 | sa6a4m40400| 100% | S 6.439.361.61%,00 895,9 377,8
DE 2019
CONTRATG €25 | senaamon| 7% | $ 3.004.145382,42 3188,1
DE 2018
CONTRATO 109 | 5 013.681070,00 |  100% S 1.611,850,500,5% 6466,13
$ 11.055.357.501,10 899,9 954,23 377,8

3. UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

CONTRATO
,203.373.224, b 2.713.536.304,18
211 DE 2015 $2.203.373.224,00 | 100% | 593,6 253
CONTRATO
1256 DEJUNIO] 5 2.155.687.370,00 § 100% |35 2.840,646.621,78 13525
DE 2013
$ 5.554.182.935,96 593,6 13525 253
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4. CONSORCIO SECTOR 6

CONTRATO 063
634,234, By 744.102, )
E2005 |5 424:634.234,00 % | $  871.744.102,46 26103
CONTRATO
.064.450.166, o 883.161.162, , )
0357 DE 2009 | © 3:064.450.166,00 =% | $ 8.883.161.162,68 2573,53 3856.06
CONTRATO
100%
0029 DE 2008 | °  229-972.245,00 $  603.315.466,56 2870
ToTAL $ 10.358.220.731,70 2573,53 5480,3 3856,06

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

[ parmcwacion]

| PrROPONENTE

INTEGRANTES. T

s
BA104E00
CONSASU SAS 50%
CONSORCIO
: 1oo% | & 428060585867 | cumeLE | cumPLE | cumeLe
“J2021 pisTRITO 6] vAvEL SIERmA :
CASTRO 50%
INCOBELCE SAS s8%
o] SONEORCO  leropiac LTDA 1% 100% } 8§  7.964.585.638,87 ] cunpPLE | cumPLE]| cumPLE
: MILLER SUAREZ .
1%
U ZMWMAR
DUVAN RAMIREZ
BAYOMNA °5%
. URION
27} rEMPORAL RB 100% | s 585418293598 ] cumpLE | cunPLE| cumels
- INGENIEROS LUIS EMIGIO .
BARON VARGAS °
INFRAESTRUCTUR s
AS CABRERA
o, consoRcio JS};(;:AJ:CI)RO PERA .. 100% | § ©.5765.430 109,08| cumere | cumrLE]| cunmeLe
ORLEY VIDALES 1o
USECHE
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(PERIENCIA ESPECIFION HABIETANTE Y PUNTUA
CONSASU 5AS CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
CONSORCIO I 127k
021 DISTRITO 8]  vAMEL SIERRA ’
sy 761,43 3412,9
INCOBELGI SAS CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
GONSORCIO
INCOBELGI | RODIACLTDA 37750
8939 9654,23
MILLER SUAREZ
GUZMAN
DUVAN RAMIREZ
onta CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
UNION
| TEMPORAL RS 2530
| miceniEROS | LUIS EMIGIO
Brnt e 582.6 1352500
INFRAESTRUCTUR CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
AS CABRERA
CONSORCIO [JHON JAIRC PERA
SECTORS  |crrraTO 3856108
2573,53 5480,3
ORLEY VIDALES
USECHE
TABLA RESUMEN
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSQORCIO 2021 DISTRITO 6 ADMITIDA
P CONSORCIC INCOBELCH ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR 6 ADMITIDA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, técnico y
experiencia el comité procede 2 la evaluacién de la propuesta econdmica presentada por la empresa qu

presenta oferta:

V, VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
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CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Revisién Propuesta Vir  total de la oferta
Prop. Proponente ToP economica (VA incluido, si
Econdmica .
aplica al proceso)
b CONSQORCIO 2021 DISTRITO 6 NO ADMITIDA $ 2.784.599.004,00
2 CONSORCIO INCOBELCH NO ADMITIDA % 2.784.814.855,00
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS NO ADMITIDA $2.783.956.321,00
4 CONSGRCIO SECTOR 6 NO ADMITIDA $2.784.655.942,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que e
proponente CONSORCIO 2021 DISTRITO 6, no cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los
términos de referencia, el proponente presenta el desglose del AU sin cumplir con los requisitos
minimos de los términos de referencia (COSTOS DE PERSONAL TECNICO Y PROFESIONAL).(numeral
3.4.2.1 notat.) Incurriendo en la causal de rechazo, 1) cuando no se presenten fos anédlisis de precios
unitarios y el desglose del AlU conforme a las exigencias de los presentes términos de referencia,

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
proponente CONSORCIO INCOBELCI, no cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los
términos de referencia, el proponente presenta el desglose del AIU sin cumplir con los requisitos
minimos de los términos de referencia (PLAN DE MANEJO AMBIENTAL, SERVICIOS PUBLICOS Y
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD).(numeral 3.4.2.1 notat.} Incurriendo en la causal de rechazo, [} cuando
no se presenten los andlisis de precios unitarios y el desglose del AlU conforme a las exigencias de los
presentes términos de referencia.

Del anterior estudio y analisis de [a propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, gue el
proponente UNION TEMPQORAL RB INGENIEROS, ne cumple con ias exigencias de cardcter econdmico
de los términos de referencia, ei proponente presenta el desglose del AlU sin cumplir con los requisitos
minimos de los témminos de referencia (VALLAS Y TOTALIDAD DE IMPUESTOS).(numeral 3.4.2.1 nota1.)
Incurriende en la causal de rechazo, 1) cuando no se presenten los andlisis de precios unitarios y el
desglose del AlU conforme a las exigencias de [os presentes términos de referencia.

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
propenente CONSORCIO SECTOR 5, no cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los
términos de referencia, el propanente presenta el desglose del AU sin cumplir con los requisitos
minimos de fos términos de referencia (TOTALIDAD DE IMPUESTOS).(numeral 3.4.2.1 notat.) Incurriendo
en fa causal de rechazo, 1) cuando no se presenten los andlisis de precios unitarios y el desgiose del AlU
conforme a las exigencias de los presentes términos de referencia.
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RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS if:ﬁ;SiTos
PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 CONSORCIO 2021
DISTRITO 6
NO ADMITIDA RECHAZADO ADMITIDA ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELC!
RECHAZADO
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB
INGENIEROS RECHAZADO
NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR 6
RECHAZADO
NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Con fundamento en lo anterior, ef comité evaluador stigiere al ordenador del gasto declarar desierto el presente proce
en razdn a que los proponentes se encuentran incursos en causales de rechazo, por lo tante, el no cumplimiento de jo

requisitos por parte de los proponentes, impiden |a escogencia objetiva de los mismas.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticinco (25) dias del mes de mayo de 2021.

SO,

\

{[der Gestidon Acfleducto

DILEY VANESSAVEARRERO OLAYA

(1T

MATEO CASAS MIRANDA
ingeniero Civil Contratista

UON

4
\

Asesor Juridico Externo

v

ol Aowe faa

PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesor Jurfdico Externo
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JOSE RICARDO CARRACO BACHILLER
Profesional Especializado [l Gestién Financiera
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